322 Et qui dicuntur signores esse bachettae.
 323 Plus quandoque valet pueri frons bella petulci
 324 Quam non grandiloqui sententia magna Catonis,²⁸
 325 Plus oculus blandus, vel sermo libidinis ardens,
 326 Quam vigor eloquii Ciceronis, et ora senatus.

Mafelina.

327 Insurgunt scalae passim diamante locatae,
 328 Pars quoque corallo, pars marmore, parsque dyaspo,
 329 Quaelibet ipsarum tendit nonanta scalinos,²⁹
 330 Per quas semper eunt, redeunt quoque numina quaeque.
 331 Menant in cameras centum pluresque salottos,
 332 Quorum solari non sunt lignamine facti,
 333 Sed Vulcanus eos de puro fecerat auro.
 334 Huc illuc ornant camareri flore grabatos,
 335 Supra quos tendunt lenzoles atque copertas,
 336 Quas mira nymphae recamarunt Palladis arte.

De Pallade.

337 Ipsa quidem Pallas Iovis est nassuta cerebro,
 338 Qui sine concubitu mulieris ter sibi sanctum
 339 Cervellum cussit virga, virgoque Minerva
 340 Exiit, et magni dicta est sapientia patris.
 341 Noscere si cupitis, quare sapientia dicta est,
 342 Nil dubitetis, enim solvetur quaestio talis.

Laus mulierum.

343 Pallas honestatis speculum de vertice maschii
 344 Nascitur, ut pateat quod sunt reliquae mulieres
 345 Dementes, nec habent cerebrum.
 346 Et sine consilio quicquid facietis earum,
 347 Credite Pallas erit, Iovis et sapientia patris.³⁰

²⁸ Catonem intellige quemlibet sapientem. (For Cato understand any wise person.)

²⁹ Scalinos, gradus. (Stairs, steps.)

348 Verum si qua tuis in rebus foemina praestat
 349 Conseium, caveas, asino similaberis illi,
 350 Qui vult pro frusto bastum gestare novellum,
 351 Ignorans quoniam tergus nova sella magagnat
 352 Et qui pensabas totam lucrasset Minervam,³¹
 353 Nempe fasolorum bronzum mangiasse catabis,
 354 Igenium quoniam, sensumque fasolus aguzzat.

{T Book 14 p. 149v; Port. 2.12}

355 Pallas est tantum Iovis unica filia testae,
 356 Quae damigellarum circum stipata catervis,
 357 Imperat, atque docet linum deducere fuso,
 358 Texere vel telam, vel naspo solvere filum.

Palladis stantia.

359 Est inter salas alias, thalamosque salottus,
 360 Qui longus centum passus cinquantaque largus.
 361 Pallas ibi secreta suas docet alta puellas,
 362 Altera bombasum vel linum detrahit album,³²
 363 Bagnificatque suos fuso pirlante didinos.³³
 364 Altera discaricat naspi giramine fusos,
 365 In glomerumque rotat dum guindalus orbe volutat.
 366 Altera texendas producit in ordine stuppas,
 367 Et facit innumeros circum strepitare canones.³⁴
 368 Altera dum textit, manibus pedibusque laborat,
 369 Dexteram naviculam mandat, sed laeva remandat.
 370 Altera prona sedens telam fuit, inque biancas
 371 Vertit camisas apud illam stante canistro.
 372 Altera sed variis acubus maiora recammat,
 373 Namque velutinas aquilas describit in auro.